
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 507 від 20.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про доповнення Переліку осіб,  
які створюють загрозу національній безпеці,  
та його оприлюднення на офіційному вебсайті 
(Мусагалієв А. Т.) 

 
У межах компетенції, визначеної частиною першою статті 126 Закону України 

«Про медіа», Положенням про Міністерство культури 
та стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), на підставі звернення 
Національної Ради України з питань телебачення і радіомовлення  
від 16 червня 2025 року № 17/2828 
 
НАКАЗУЮ: 

1. На підставі пунктів 1, 3, 4, 7 частини другої статті 126 Закону України «Про 
медіа» доповнити Перелік осіб, які створюють загрозу національній безпеці, 
включивши до нього особу: Мусагалієв Азамат Тахірович (Мусагалиев Азамат 
Тахирович), громадянин російської федерації, 28 жовтня 1984 р.н., актор, гуморист, 
телеведучий, який неодноразово демонстрував підтримку В. Путіна, брав участь у його 
передвиборчих кампаніях та публічних заходах, що свідчить про його лояльність до 
діючого російського режиму, та незаконно відвідував тимчасово окуповану територію 
Донецької області, не перетинаючи державний кордон України у контрольованих 
пунктах пропуску, що є порушенням законодавчо встановленого порядку виїзду з 
України і в'їзду в Україну. 

2. Управлінню комунікацій (Самойленку С. Г.) в одноденний строк забезпечити 
оприлюднення цього наказу та оновлення Переліку осіб, які створюють загрозу 
національній безпеці на офіційному вебсайті МКСК.  

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О. І. 
 
 
Міністр         Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



УКРАЇНА

НАЦІОНАЛЬНА РАДА УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ

01616, Київ, вул. Прорізна, 2, тел. (38044) 278-74-90
https://www.nrada.gov.ua, E-mail: nrada@nrada.gov.ua

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА 
СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ 
УКРАЇНИ

ЗВЕРНЕННЯ
про включення особи до Переліку осіб,

які створюють загрозу національній безпеці

Частиною першою статті 126 Закону України «Про медіа» (далі - Закон) 
передбачено, що Національна рада України з питань телебачення і радіомовлення 
(далі – Національна рада) звертається до Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України як до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує 
формування державної політики у сферах культури та мистецтв, на якого покладено 
повноваження щодо складання Переліку осіб, які створюють загрозу національній 
безпеці (далі - Перелік), в разі наявності підстав, визначених пунктами 1, 2, 3, 4, 6, 7 
частини другої вказаної вище статті.

Відповідно до частини третьої статті 126 Закону за наявності підстав, 
визначених частиною другою цієї статті, Національна рада приймає рішення про 
включення особи до Переліку.

Частиною четвертою статті 126 Закону передбачено, що Національна рада 
надсилає до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування 
державної політики у сферах культури та мистецтв, відповідне звернення, 
в якому зазначаються:

1) підстава для включення особи до Переліку згідно з частиною другою цієї 
статті Закону;

2) відомості, що ідентифікують особу, яку пропонується включити до Переліку: 
ім’я, що залежно від національних традицій може складатися з прізвища, власного 
імені та по батькові, творчий псевдонім, дата народження, громадянство (за 
відсутності відомостей про громадянство - інформація про відсутність в особи 
громадянства України). За відсутності перерахованих відомостей використовуються 
інші дані, що дають змогу ідентифікувати відповідну особу;

3) вид діяльності (рід занять, за наявності);

______________ 20___ р. № __________
на № _____________________________

id: 11634341     С
тор. 1 з 7

ЗАРЕЄСТР.
№17/2828
16.06.2025

https://www.nrada.gov.ua/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2249
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2250
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2252
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2254
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2255
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2248


2

4) обґрунтування правових підстав для включення особи до Переліку згідно з 
частиною другою цієї статті, а також фактичні обставини, що стали причиною 
прийняття такого рішення, якщо відповідно до законодавства вони можуть 
оприлюднюватися;

5) дата прийняття рішення про включення особи до Переліку.
З метою захисту національних інтересів України у сфері інформаційної 

безпеки, зважаючи на деструктивний вплив пропаганди та дезінформації Російської 
Федерації (далі – РФ), Національною радою проведено моніторинг 
і аналіз матеріалів медіа та соціальних мереж із відкритих джерел щодо порушень 
вимог Закону України «Про медіа», за результатами яких зафіксовано поширення 
публічних антиукраїнських (антидержавних) висловлювань російського актора, 
гумориста, телеведучого Мусагалієва Азамата Тахіровича, спрямованих на 
подальшу ескалацію військової агресії РФ проти України, продовження окупації 
території України, розпалювання ненависті й ворожнечі проти українського народу.

За результатами розгляду вказаного питання ухвалено рішення від 12.06.2025 
№ 1297 «Про включення Мусагалієва А.Т. до Переліку осіб, які створюють загрозу 
національній безпеці».

Отже, на виконання вимоги статті 126 Закону Національна рада звертається до 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України як до центрального 
органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах 
культури та мистецтв, на якого покладено повноваження щодо складання Переліку 
з наявних підстав, визначених пунктами 1, 3, 4, 7 частини другої вказаної вище 
статті, для включення особи Мусагалієва Азамата Тахіровича до Переліку та надає 
інформацію в порядку, визначеному частиною четвертою статті 126 Закону:

1. Підстава для включення особи до Переліку згідно з частиною другою 
статті 126 Закону:

Згідно з пунктами 1, 3, 4 7 частини другої статті 126 Закону до Переліку 
включаються фізичні особи (крім осіб, які мають виключно українське 
громадянство), в тому числі після їх смерті або оголошення померлими, які:

- будь-якими заявами та/або іншими діями підтримали агресію (акти агресії) 
проти України, окупацію українських територій державою-агресором (державою-
окупантом);

- здійснили в’їзд на тимчасово окуповану територію України та/або виїзд з неї 
з порушенням встановленого законом порядку в’їзду та/або виїзду;

- заперечують або ставлять під сумнів існування українського народу (нації) 
та/або української державності, та/або української мови, суверенітет або 
територіальну цілісність України, визнаний факт агресії проти України чи факти 
вчинення воєнних злочинів на території України службовцями збройних сил, інших 
органів та формувань, визначених пунктом 2 цієї частини;

- брали активну участь у антиукраїнських заходах держави-агресора (держави-
окупанта), спрямованих, зокрема, на виправдання та легітимізацію агресії і окупації 
українських територій, популяризацію вищого керівництва та органів держави-
агресора, їх посадових осіб, осіб та організацій, що контролюються державою-
агресором (державою-окупантом).

id: 11634341     С
тор. 2 з 7

ЗАРЕЄСТР.
№17/2828
16.06.2025

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2249
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2250
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2252
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2255
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20?find=1&text=%D0%BE%D1%81%D1%96%D0%B1%2C+%D1%8F%D0%BA%D1%96+%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8E%D1%8E%D1%82%D1%8C+%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%B7%D1%83+#n2248
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2849-20#n2250


3

2. Відомості, що ідентифікують особу, яку пропонується включити до 
Переліку: ім’я, що залежно від національних традицій може складатися з 
прізвища, власного імені та по батькові, творчий псевдонім, дата народження, 
громадянство (за відсутності відомостей про громадянство - інформація про 
відсутність в особи громадянства України). За відсутності перерахованих 
відомостей використовуються інші дані, що дають змогу ідентифікувати 
відповідну особу:

Мусагалієв Азамат Тахірович (рос. Мусагалиев Азамат Тахирович) (далі – 
Мусагалієв А. Т.).

Місце народження: СРСР, РСФСР, м. Камизяк, Астраханська область.
Дата та рік народження: 28.10.1984.
Громадянство: Російська Федерація.
Освіта: закінчив Астраханський державний технічний університет, факультет 

екології та рибоохорони, спеціальність – інженер рибоохорони.

3. Вид діяльності (рід занять, за наявності):
Мусагалієв А. Т., актор, гуморист, телеведучий, створив команду КВК «Збірна 

Камизяцького краю», учасник шоу «Одного разу в Росії», ведучий шоу «Де логіка?» 
на телеканалі «ТНТ», актор серіалу «Інтерни». 

4. Обґрунтування правових підстав для включення особи до Переліку 
згідно з частиною другою статті 126, а також фактичні обставини, що стали 
причиною прийняття такого рішення, якщо відповідно до законодавства вони 
можуть оприлюднюватися:

За результатами моніторингу й аналізу поширюваних матеріалів у відкритих 
джерелах було встановлено, що Мусагалієв А. Т. неодноразово демонстрував 
підтримку В. Путіна, беручи участь у його передвиборчих кампаніях та публічних 
заходах, що свідчить про його лояльність до діючого російського режиму.

У 2018 році Мусагалієв А. Т. був зареєстрований як довірена особа 
В. Путіна під час президентських виборів у РФ. 

У 2024 році він  також виступив у ролі довіреної особи В. Путіна на 
президентських виборах. 

У 2023 році Мусагалієв А. Т. неодноразово незаконно відвідував тимчасово 
окуповану територію Донецької області, не перетинаючи державний кордон 
України у контрольованих пунктах пропуску, що є порушенням законодавчо 
встановленого порядку виїзду з України і в'їзду в Україну.

08 вересня 2023 року Мусагалієв А. Т. відвідав меморіал «Саур-Могила» на 
тимчасово окупованій Донеччині, де взяв участь у концерті до 80-ї річниці 
«звільнення Донбасу», який мав виражено пропагандистський та антиукраїнський 
характер та транслювався на державному першому російському телеканалі 
«Перший канал».

Під час концерту Мусагалієв А. Т. виконав пісню «О стратегически важных 
людях» про американців та німців, яких можуть знищити російські «Василии». Ця 
пісня прославляє російських військових та військову міць російської армії. Текст до 
цієї пісні написав, зокрема, Азамат Мусагалієв. 

Слова до пісні:

id: 11634341     С
тор. 3 з 7

ЗАРЕЄСТР.
№17/2828
16.06.2025



4

«За морем-океаном живут американцы,
Смотрят сериалы и бургеры едят.
И верят в то, что Богом они - избранная нация,
Хоть внешне американцы напоминают нас.
И, как один уверенны все американцы,
В том, что самый важный для страны их человек
Находится в Капитолийского холма локации
Где занимает в Белом доме главный кабинет.
Припев:
Но где-то по бескрайней заснеженной Сибири
Мобильный комплекс едет баллистических ракет,
А за баранкой комплекса сидит сержант Василий.
Вот, Вася для Америки важнейший человек.

А где-то по соседству живут себе германцы.
Германцы обожают сосиски и пивас,
И верят в то, что круче нет американцев,
А в остальном германцы напоминают нас.
И, как один уверенны все эти германцы,
Что места, чем их Бундестаг, важнее в мире нет
И хоть их фрау-канцлер зацикленна на санкциях,
Но всё равно она для них - важнейший человек.
 Припев:
Но где-то на просторах Балтийского залива
Залёг на дно атомоход с ракетой «Булава»
Им управляет мичман русский ВМФ Василий,
Вот, Вася для Германии персона number one!
 А где-то в гарнизонах живут себе Василии,
Атомоходы водят и комплексы ракет,
Ушанки носят с валенками и часто пьют родимую,
И за казармой в деревянный ходят туалет
И любят со сметаной борщ поесть Василии
Ложкой алюминиевой в столовой на обед.
И смотрят как и все сюжеты новостные,
И верят в то, что их России круче в мире нет
 Припев:
И это рассказали мы Вам только про Василиев,
А есть ещё Геннадии, Степаны, Анатолии,
Иваны, Константины, Иннокентии, Максимы,
Сергеи, Афанасии, Кириллы, Саши, Коли,
 Владимиры, Денисы, Рустамы и Наили,
И всех не перечислить, ведь кого там только нет,
Но не хотят они чтоб были войны и насилие.
Поэтому в России так дохрена ракет!»

id: 11634341     С
тор. 4 з 7

ЗАРЕЄСТР.
№17/2828
16.06.2025



5

Виступ за участю Мусагалієва А. Т. (з 00:58:22 по 01:02:34) розміщений на 
відеохостингу YouTube за посиланнями: 

 https://www.youtube.com/watch?v=vfMj-tGsVgc ;
https://www.youtube.com/watch?v=mM6A4jyE3pw. 
В своєму інтерв’ю місцевому телеканалу «Оплот ТВ» після концерту 

Мусагалієв А.Т. побажав жителям самопроголошеної днр «мирного неба над 
головой, здоровья и улыбок близких», 
( https://www.youtube.com/watch?v=5hZ1SInQHE).

Мусагалієв А. Т. публічно висловив підтримку збройній агресії РФ проти 
України під час перебування на тимчасово окупованій території України 
08 вересня 2023 року своїм виступом перед особовим складом російських 
військових формувань та «офіційними особами рф» з концертною програмою.

Вищезгадані дії мають ознаки публічної підтримки держави-агресора та 
створюють пряму загрозу національній безпеці України.

Таким чином, Мусагалієв А. Т.:
- своїми заявами та іншими діями підтримав агресію (акти агресії) проти 

України, окупацію українських територій державою-агресором (державою-
окупантом);

- заперечував та ставив під сумнів суверенітет або територіальну цілісність 
України, визнаний факт агресії проти України, факти вчинення воєнних злочинів на 
території України службовцями збройних сил, інших органів та формувань;

- здійснив в’їзд на тимчасово окуповану територію України та/або виїзд з неї з 
порушенням встановленого законом порядку в’їзду та/або виїзду;

- брав активну участь у антиукраїнських заходах держави-агресора (держави-
окупанта), спрямованих, зокрема, на виправдання та легітимізацію агресії і окупації 
українських територій, популяризацію вищого керівництва та органів держави-
агресора, їх посадових осіб, осіб та організацій, що контролюються державою-
агресором (державою-окупантом).

Публічна підтримка Мусагалієвим А. Т. злочинних дій держави-агресора та 
диктатора В. Путіна може слугувати подальшій ескалації збройної агресії РФ проти 
України, дестабілізації суспільства та підштовхнути інших людей до вчинення 
протиправних дій, направлених проти суверенітету та територіальної цілісності 
України.

Мусагалієв А. Т. є відомим російський актором, гумористом, телеведучим, його 
публічні виступи в медіа та на соціальних платформах, в яких він фактично 
підтримує злочинні дії держави-агресора та виправдовує війну РФ проти України, 
мають значний вплив на громадську думку і використовуються для популяризації 
ідеології так званого «русского мира», підтримки загарбницьких дій держави-
агресора.

З огляду на вимоги законодавства України, з метою забезпечення 
інформаційної безпеки України необхідним та обґрунтованим є включення 
Мусагалієва А. Т. до Переліку осіб, які створюють загрозу національній безпеці.

Відповідно до Стратегії інформаційної безпеки України, затвердженої Указом 
Президента України від 28.12.2021 № 685/2021 «Про рішення Ради національної 
безпеки і оборони від 15 жовтня 2021 року «Про стратегію інформаційної безпеки» 

id: 11634341     С
тор. 5 з 7

ЗАРЕЄСТР.
№17/2828
16.06.2025

https://www.youtube.com/watch?v=vfMj-tGsVgc
https://www.youtube.com/watch?v=mM6A4jyE3pw
https://www.youtube.com/watch?v=5hZ1SInQHE
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/685/2021#n7


6

(надалі - Стратегія), Національна рада відповідно до компетенції бере участь у 
забезпеченні захисту українського інформаційного простору від пропагандистської 
аудіовізуальної продукції держави-агресора, сприяє розповсюдженню українського 
телерадіомовлення на тимчасово окупованих територіях України.

Серед стратегічних цілей Стратегії зазначено протидію дезінформації та 
інформаційним операціям, насамперед держави-агресора, спрямованим, серед 
іншого, на ліквідацію незалежності України, повалення конституційного ладу, 
порушення суверенітету і територіальної цілісності держави, пропаганду війни, 
насильства, жорстокості, розпалювання національної, міжетнічної, расової, 
релігійної ворожнечі та ненависті, вчинення терористичних актів, посягання на 
права і свободи людини.

Досягнення цілей Стратегії здійснюється у тому числі шляхом:
- ужиття заходів щодо запобігання та протидії поширенню дезінформації та 

деструктивної пропаганди стосовно європейської та євроатлантичної інтеграції 
України;

- унеможливлення розповсюдження та демонстрації інформаційних та 
аудіовізуальних продуктів (продукції), проведення гастрольних заходів, що 
популяризують або пропагують державу-агресора та її органи влади, представників 
органів влади держави-агресора та їхні дії, що створюють позитивний образ 
держави-агресора, виправдовують чи визнають правомірною окупацію території 
України, містять заклики до повалення конституційного ладу, порушення 
територіальної цілісності України, пропаганди війни, екстремізму, сепаратизму, 
комуністичного та/або націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів та їхньої символіки, насильства, жорстокості, розпалювання національної, 
міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі і ненависті, вчинення терористичних 
актів, посягання на права та свободи людини і громадянина тощо.

Здійснивши офіційний моніторинг і аналіз поширюваної інформації, 
враховуючи публічну пропагандистську діяльність Мусагалієва А. Т., спрямовану 
на виправдання і розпалювання війни РФ проти України, ворожнечі та ненависті 
проти українського народу, та інші дії, які загрожують національній та міжнародній 
безпеці, територіальній цілісності, суверенітету та незалежності України, керуючись 
статтею 126 Закону України «Про медіа», Національна рада, Національна рада 
рішенням від 12.06.2025 № 1297 включила Мусагалієва Азамата Тахіровича (рос. 
Мусагалиева Азамата Тахировича) до Переліку.

5. Дата прийняття рішення про включення особи до Переліку:
Рішення Національної ради від 12.06.2025 № 1297 «Про включення Мусагалієва 

А.Т. до Переліку осіб, які створюють загрозу національній безпеці» (копія 
додається).

Отже, відповідно до пункту 2 рішення Національної ради від 12.06.2025 № 1297 
«Про включення Мусагалієва А.Т. до Переліку осіб, які створюють загрозу 
національній безпеці» Національна рада звертається до Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України щодо внесення Мусагалієва Азамата Тахіровича 
(рос. Мусагалиева Азамата Тахировича) до Переліку.  

id: 11634341     С
тор. 6 з 7

ЗАРЕЄСТР.
№17/2828
16.06.2025



7

Додаток: копія рішення Національної ради від 12.06.2025 № 1297 «Про 
включення Мусагалієва А.Т. до Переліку осіб, які створюють загрозу національній 
безпеці» - 1 прим. на 6 арк.

Перший заступник                                                                Валентин КОВАЛЬ

Л. Бернадська  (044) 270 69 03

id: 11634341     С
тор. 7 з 7

ЗАРЕЄСТР.
№17/2828
16.06.2025


